
UCHWAŁA XXI/91/2015 

RADY GMINY SOCHACZEW 

z dnia 16 grudnia 2015 roku 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w 2016 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity : Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z 

późniejszymi zmianami) oraz art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst 

jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1286 z późniejszymi zmianami) 

Rada Gminy Sochaczew u c h w a l a  co następuje : 

§ 1 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2016 stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3  

Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie. 

§ 4  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 
  



Załącznik do uchwały Nr 

XXI/91/2015 Rady Gminy 
Sochaczew z dnia 16 grudnia 
2015 roku 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA 2016 ROK 

Celem gminnego programu jest ograniczenie rozmiarów szkód zdrowotnych i 

społecznych związanych z nadmiernym spożyciem alkoholu na terenie 

gminy. Realizacja zadań profilaktycznych oraz likwidacja skutków 

nadużywania alkoholu obejmuje następujące zadania : 

I. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i 

rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu. 

1. Udzielanie porad i informacji w zakresie możliwości 

podjęcia leczenia odwykowego 

2. Wskazanie form leczenia odwykowego 

3. Motywowanie do terapii 

4. Przeprowadzenie rozmów zmierzających do podjęcia 

leczenia odwykowego 

5. Kierowanie na badanie przez biegłego w celu wydania opinii w 

przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju 

zakładu odwykowego . 

6. Współpraca z poradnią odwykową w Sochaczewie 

7. Zakup i dystrybucja materiałów informacyjnych i edukacyjnych 

(broszury , ulotki) 

II. Udzielanie rodzinom w których występują problemy alkoholowe 

pomocy psychospołecznej i prawnej , a w szczególności 

ochrony przed przemocą w rodzinie . 

1. Przyjmowanie zgłoszeń o zaistnieniu przemocy 

2. Pomoc w rozwiązywaniu problemów życiowych.



-2- 

 

3. Udzielanie pomocy psychologicznej i prawnej 

4. Udzielanie pomocy wychowawczej i terapeutycznej , kontynuacja 

działań na rzecz tworzenia grup wsparcia dla dzieci i młodzieży 

doświadczającej przemocy . 

5. Podejmowanie rozmów ostrzegawczych pod adresem sprawców 

przemocy 

6. Kierowanie spraw do Prokuratury Rejonowej / zawiadomienie o 

przestępstwie 

7. Skierowanie na kolonie dzieci z rodzin patologicznych (alkohol , 

przemoc) 

 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 

edukacyjnej w szczególności dla dzieci i młodzieży 

  

1. Organizowanie na terenie szkół programów profilaktycznych  

2. Dofinansowanie szkoleń dla nauczycieli w zakresie realizacji 

programów profilaktycznych.  

3. Realizacja programów prewencyjnych , autorskich opracowanych 

dla selektywnie wybranych grup osób uzależnionych i 

współuzależnionych.  

4. Gromadzenie księgozbioru i czasopism o tematyce uzależnień od 

alkoholu i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i przemocy w rodzinie  

5. Szkolenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i osób realizujących zadania związane z 

przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie 

  



-3- 

 

IV.  Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób 

fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

1. Finansowanie działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów alkoholowych w zakresie realizacji zadań określonych 

ustawą i programem 

2. Popieranie i finansowanie organizacji i imprez okolicznościowych i 

konkursów organizowanych o tematyce antyalkoholowej oraz 

wspieranie finansowe podobnych działań organizowanych przez 

inne jednostki organizacyjne w gminie 

3. Dofinansowanie dodatkowych zajęć terapeutycznych dla osób 

uzależnionych prowadzonych w godzinach popołudniowo- 

wieczornych lub w dni ustawowo wolne od pracy 

4. Udzielanie dotacji dla placówek lecznictwa odwykowego 

5. Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych dla osób które 

podejmują pracę z osobami uzależnionymi oraz członkami rodzin 

alkoholików . 

V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 

określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz występowanie przed 

sądem w charakterze oskarżyciela publicznego  

 

1. Kontrola punktów sprzedaży napoi alkoholowych prowadzących 

sprzedaż alkoholu przeznaczonego do spożycia poza miejscem 

sprzedaży i w miejscu sprzedaży 

2. Kierowanie wniosków do Sądu w przypadku naruszenia 

przepisów dotyczących reklamy i promocji napojów alkoholowych 

  



-4- 

 

 

VI. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów alkoholowych 

1. Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych biorą udział w posiedzeniach Komisji na których: 

- przeprowadzają rozmowy motywacyjne do leczenia odwykowego 

- sporządzają wywiady środowiskowe w sprawie osób kierowanych na leczenie 

- przygotowują komplet dokumentacji do Sądu w celu orzeczenia obowiązku poddania się 

leczeniu odwykowemu 

- kontrolują punkty sprzedaży alkoholu pod względem przestrzegania warunków określonych w 

zezwoleniu ( nie sprzedawania alkoholu osobom nieletnim , nietrzeźwym , na kredyt lub po 

zastaw, przestrzegania zasad reklamy i promocji napojów alkoholowych ) 

- opiniują podania w sprawie udzielenia dofinansowania ,  

- organizują wyjazdy dzieci na kolonie z rodzin patologicznych, 

- współpracują ze szkołami w Gminie Sochaczew w sprawie profilaktyki i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz przemocy 

- opiniowanie wydawanych zezwoleń na sprzedaż napoi alkoholowych w punktach sprzedaży na 

terenie Gminy Sochaczew 

 

2. Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Sochaczewie za udział w jej posiedzeniach 

przysługuje wynagrodzenie w wysokości 150,- złotych brutto 

( słownie : sto pięćdziesiąt złotych brutto ) za posiedzenie 

3. Przewodniczącemu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Sochaczewie za udział w jej posiedzeniach 

przysługuje wynagrodzenie w wysokości 250,- złotych brutto 

( dwieście pięćdziesiąt złotych brutto ) za posiedzenie 

4. Zastępcy Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Sochaczewie za udział w jej 

posiedzeniach przysługuje wynagrodzenie 200,00 zł. brutto 

(słownie : dwieście złotych brutto ) za posiedzenie



 

VII. Plan finansowy na realizację zadań ujętych w programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 

2016 

 

 

Lp Zadania - problematyka Koszt realizacji 

1. Wynagrodzenie dla członków GKRPA 20.000,- zł. 

2. 
Sfinansowanie skierowań kolonijnych dla dzieci z 
rodzin patologicznych 

40.000,- zł. 

3. Dofinansowanie ferii zimowych w szkołach 25.000,- zł. 

4. Finansowanie programów profilaktycznych i 
przedstawień profilaktycznych dla młodzieży 

20.000,- zł. 

5. Promocja imprez bezalkoholowych w społeczności 
lokalnej 

10.000,- zł 

6. Dofinansowanie obozu szkoleniowo- 
wypoczynkowego połączonego z profilaktyką 
organizowanego przez Zarząd Gminny OSP 

4.000,- zł. 

7. Różne wydatki na rzecz osób fizycznych, szkolenia 
GKRPA, Zespołu Interdyscyplinarnego , nauczycieli, 
delegacje ) 

14.000,- zł. 

8. 
Zakup materiałów papierniczych i toneru do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 

3.000,- zł. 

9. Kierowanie osób uzależnionych na badania przez 
biegłych 

4.000,- zł 

 


	UCHWAŁA XXI/91/2015 RADY GMINY SOCHACZEW z dnia 16 grudnia 2015 roku
	w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2016 roku
	Rada Gminy Sochaczew uchwala co następuje :
	§2
	§3
	§4
	GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA 2016 ROK
	I. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu.
	1. Organizowanie na terenie szkół programów profilaktycznych
	2. Dofinansowanie szkoleń dla nauczycieli w zakresie realizacji programów profilaktycznych.
	3. Realizacja programów prewencyjnych , autorskich opracowanych dla selektywnie wybranych grup osób uzależnionych i współuzależnionych.
	4. Gromadzenie księgozbioru i czasopism o tematyce uzależnień od alkoholu i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i przemocy w rodzinie
	5. Szkolenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i osób realizujących zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie
	IV.  Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób
	fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych
	V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego
	2. Kierowanie wniosków do Sądu w przypadku naruszenia przepisów dotyczących reklamy i promocji napojów alkoholowych
	VI. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów alkoholowych


